
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°95 del 11/05/2022 registro generale 

N.18 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA FATTURA 

RELATIVA AD INCISIONE SU PIETRA DEL NOME DEL COMUNE DI 

SUSA E DEL NUMERO DEI CADUTI DELLA PRIMA GUERRA 

MONDIALE 
 

 

L’anno duemilaventidue addì undici del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°95 del 11/05/2022 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA FATTURA RELATIVA AD 

INCISIONE SU PIETRA DEL NOME DEL COMUNE DI SUSA E DEL NUMERO DEI CADUTI 

DELLA PRIMA GUERRA MONDIALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Considerato che in data 19/01/2022 Prot. 595 il Circolo Culturale Sardo “Su Nuraghe” 

di Biella, ha richiesto l’adesione del Comune di Susa al progetto volto al 

completamento dell’area monumentale chiamata “Nuraghe Chervu”, dedicata alla 

Brigata Sassari e ai Caduti biellesi della Prima Guerra Mondiale e, realizzata con pietre 

di riuso provenienti da diverse regioni d’Italia a testimonianza e ricordo del dolore della 

guerra e dei sacrifici dei soldati, mediante l’invio di una lastra di pietra, riportante il 

nome del Comune e il numero dei Caduti; 

 

Tenuto conto che per l’incisione del nome del Comune e del numero dei caduti sulla 

pietra utilizzata per tale scopo è stata individuata la Ditta Cavezzale s.a.s. di Cavezzale 

Oscar Loris & C. con sede a Villar Focchiardo in Via Nazionale Moncenisio n. 29 – P. IVA 

05445060014 che per tale lavoro ha proposto un importo di € 90,00 IVA esclusa; 

 

Visto il D.Lgs.  18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

Richiamato l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta; 

 

Viste le Linee Guida A.N.A.C. n. 4 /2016 e s.m.i.;   

 

Ritenuto di dover procedere all’impegno di spesa per tale lavorazione; 

 

Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), Prot. INAIL_32935652 

del 11/05/2022 con esito regolare che si allega alla presente; 

 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente era stato rilasciato 

dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG: 

Z8B365E70E); 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze della sottoscritta 

responsabile del servizio ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto: 

- il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

- il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 109,80 sul bilancio 2022-2024 come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 109,80 01 05 1 103 470/4/10 2022 

 

3. Di dare atto, altresì, che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il 

servizio in oggetto è stato rilasciato il CIG n. Z8B365E70E - CODICE UNICO IPA: 

QA3OLA. 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

5. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di 

regolare fattura elettronica e DURC regolare. 

 

6. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di Susa nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei 

dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. 

Lgs. n. 50/2016. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


